[image: ]
MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao GRUPO DE ESCOTEIRO CAMPOS SALLES DE BARRA BONITA, especialmente ao Senhor Aguinaldo Leal, pelo evento realizado no dia 12 de outubro de 2019 (Dia das Crianças) em prol de crianças carente de Barra Bonita e Igaraçu do Tietê.

JUSTIFICATIVA

	No dia 12 de outubro do corrente ano, o Grupo de Escoteiro Campos Salles realizou diversas atividades recreativa para entreter crianças carentes das cidades de Barra Bonita e Igaraçu do Tietê.
	O evento foi um sucesso, contanto com aproximadamente 150 crianças, que foram a sede do grupo escoteiro para participarem de diversas recreações ao ar livre, dentre elas: jogos, orações, trilha ecológica etc.
	Devido aos esforços dos colaboradores do evento foi possível à locação de brinquedos, doação de doce às crianças e alimentação no local.
	A todos do Grupo Escoteiro, ofereço calorosos aplausos pelo sucesso do evento e pela função socioeducativa exercida em nossa sociedade.
Sala das Sessões, 24 de outubro de 2019.

Edson Souza de Jesus
Vereador
0911b16d-9973-4923-bae6-059cd3ae24f0.png
PROTOCOLO 1066/2019 - 24/10/2019 16:16 - GABRIEL TOZZI